
1 

 
 

 

 

 

Ancona, 29/05/2017 

 

Prot.   1379/RI 

 

 

Il  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Visto il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal 

Comitato di Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato 

dalla deliberazione n. 256 del 1 dicembre 2014; 

Considerato che all’interno del PRN (Piano Nazionale di Razionalizzazione) è 

stato previsto l’accorpamento della sede distaccata dei Monopoli di Macerata con 

la sede dell’Ufficio delle Dogane di Civitanova  Marche presso locali a Civitanova 

Marche; 

Considerato che per l’accorpamento sopra riportato sono stati acquisiti ulteriori 

locali attigui a quelli già in uso all’Ufficio delle Dogane di Civitanova Marche; 

Considerato  che l’Ufficio dei Monopoli per le Marche, con nota prot. N. 

18420/RU del 23/06/2016,  ha segnalato la necessità di applicare una pellicola per 

l’abbattimento del calore sulla vetrata esterna dei nuovi locali acquisiti; 

Tenuto conto che con determina prot. n. 1928/RI del 18/08/2016 è stata 

autorizzata la pubblicazione sul MEPA della RDO per la fornitura e la posa in 

opera delle pellicole di tipo “Sun Control Films silver 20 3M” per l’abbattimento di 



2 

luminosità e calore presso la nuova sede dei Monopoli per le Marche di Civitanova 

Marche; 

Preso atto che a seguito della pubblicazione sul MEPA della RDO n. 1311247 

nessuno dei concorrenti invitati ha presentato la propria offerta e che pertanto la 

gara è andata deserta; 

Considerato che le Ditte successivamente contattate non hanno prodotto 

preventivi in tempo utile per la realizzazione dell’intervento nel corso della 

gestione finanziaria dell’anno 2016; 

Verificata per le vie brevi la sussistenza della necessità della fornitura e posa in 

opera del materiale in questione anche per l’anno in corso; 

Stimato l’importo dell’intervento, sulla base dei corrispettivi per interventi simili 

nelle passate annualità, in circa € 4.000,00 +IVA; 

Considerato che per importi inferiori a quarantamila euro è possibile applicare 

l’art. 32, comma 2 del D. L.vo 50/2016, che consente di procedere all’affidamento 

del servizio anche mediante affidamento diretto; 

Considerata l’assegnazione dei fondi necessari per la fornitura di che trattasi sul 

fondo “FD_BENIDEM - Fondo manutenzioni ordinarie su beni immobili in uso” 

(articolo F01.0001.0001- utilizzo fondo manutenzione ordinaria); 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del 

Distretto di Ancona; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto della  fornitura ed alla posa in opera delle pellicole di tipo 

“Sun Control Films silver 20 3M” per l’abbattimento di luminosità e calore presso 

la nuova sede dei Monopoli per le Marche di Civitanova Marche, mediante 

affidamento diretto alla ditta che a seguito di indagine di mercato, condotta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, risulterà offrire il miglior 

prezzo. 

 

 Il Direttore del Distretto 

 Dott.ssa Vincenza Iannelli 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 

        


